
i boc.cantabria.esPág. 25092

LUNES, 4 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 170

1/13

C
V

E-
20

23
-7

71
9

CONSEJERÍA DE FOMENTO, ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 
Y MEDIO AMBIENTE

CVE-2023-7719 Resolución por la que se deniega la concesión y pago de determina-
das mensualidades de ayudas al pago de alquiler de vivienda (Abril y 
Mayo 2023).

Vista la propuesta de la Dirección General de Vivienda y Arquitectura, de fecha 24 de agosto 
de 2023, referente a la denegación de la concesión y pago de determinadas mensualidades de 
ayudas al pago del alquiler de vivienda (ABRIL y MAYO de 2023).

Resultando que, el artículo 17 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan 
determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021, establece que podrán ser 
beneficiarios de las ayudas al pago del alquiler contempladas en este Decreto, con las limita-
ciones temporales establecidas en el artículo 18.2, las personas físicas arrendatarias titulares 
de una calificación de alquiler protegido vigente, que así lo soliciten y cumplan las condiciones 
y requisitos establecidos en este Decreto para su concesión y pago.

Resultando que, la Dirección General de Vivienda y Arquitectura notificó personalmente a 
cada uno de los beneficiarios cuyos números de expediente se relaciona en el anexo a la citada 
propuesta, la correspondiente Calificación de Alquiler Protegido.

Resultando que, El Decreto 57/2020, de 27 de agosto, por el que se regula el procedimiento 
de concesión y pago del programa de ayudas al alquiler de vivienda y del programa de ayuda 
a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, 
regula el procedimiento de concesión y pago mensual de estas ayudas desde su entrada en 
vigor (28-08-2020), siendo de aplicación a partir de la mensualidad de agosto de 2020. El 
procedimiento de concesión y pago de las mensualidades anteriores a su entrada en vigor se 
rigen por el procedimiento previsto en el Decreto 4/2019, de 7 de febrero.

El citado Decreto establece en su artículo 2 lo siguiente: "(...) 2. El titular de la Dirección 
General de Vivienda y Arquitectura elevará mensualmente al consejero de Fomento, Ordena-
ción del Territorio y Medio Ambiente, una propuesta de resolución de concesión y pago a las 
personas beneficiarias que dispongan de una resolución de calificación de alquiler protegido 
en vigor en el momento de la propuesta. (...) 4. La resolución mensual de denegación de la 
concesión y pago será igualmente única y contendrá una relación individualizada de los solici-
tantes y de las causas que han motivado tal denegación o la no concesión, por desistimiento o 
renuncia del beneficiario o su imposibilidad material sobrevenida".

Resultando que, en la citada calificación de alquiler protegido se recogieron expresamente 
los requisitos y condiciones exigibles conforme a lo establecido en el artículo 24 del Decreto 
4/2019, de 7 de febrero:

"1. Para la obtención de las ayudas mensuales al pago del alquiler será necesario:

a) Que se mantenga vigente la calificación del alquiler protegido que habilita a su titular 
para solicitar la concesión y pago de las ayudas.

b) Solicitar la concesión y pago de la ayuda mensual antes del día 10 de cada mes, en los 
términos previstos en el artículo 25.

c) Que el solicitante haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona 
arrendadora, a través de los medios de pago exigidos en el presente Decreto.

2. Además, será necesario que todas las personas que conforman la unidad de convivencia, 
consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, se encuentren al corriente en el 



i boc.cantabria.esPág. 25093

LUNES, 4 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 170

2/13

C
V

E-
20

23
-7

71
9

cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia Estatal de la Administración tributaria, la Se-
guridad Social y con la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria."

Resultando que, del examen de las solicitudes de concesión y pago presentadas, y según 
consta en el correspondiente informe del Jefe de Servicio de Gestión de Planes de Vivienda, 
se constata el incumplimiento de alguno o varios de los requisitos y condiciones que habilitan 
a los solicitantes para acceder a la concesión y pago de las mensualidades de ayuda al pago 
del alquiler, al amparo de lo dispuesto en el mencionado Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por 
el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021 y del 
Decreto 57/2020, de 27 de agosto.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 12 y 13 de la Ley 10/2006, de Subven-
ciones de Cantabria y, con base en las competencias atribuidas por el artículo 9.2 letra a) de 
la misma, a propuesta de la Dirección General de Vivienda y Arquitectura, esta Consejería de 
Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente.

RESUELVE

1º.- Denegar la concesión y pago de la subvención correspondiente a las mensualidades de 
alquiler indicadas, a cada uno de los solicitantes que constan en el Anexo a esta propuesta, en 
base a los motivos en él señalados.

2º.- Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria y, complementariamente, 
en el Tablón de Anuncios de la página web de la Dirección General de Vivienda y Arquitectura, 
http://www.viviendadecantabria.es/tablon-anuncios.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, cabe interponer recurso con-
tencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante la Sala de lo contencioso-administrativo 
del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, sin perjuicio de la posibilidad de interponer 
recurso potestativo de reposición ante el Consejero de Fomento, Ordenación del Territorio y 
Medio Ambiente, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su notificación, de 
conformidad con lo establecido en los artículos 147 y siguientes de la Ley de Cantabria 5/2018, 
de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Pú-
blico Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria, en concordancia con los artículos 
121 y siguientes de la ley 39/2015, de 1 octubre, de Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas.

Santander, 25 de agosto de 2023.
El consejero de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente,

Roberto Media Sainz.



i boc.cantabria.esPág. 25094

LUNES, 4 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 170

3/13

C
V

E-
20

23
-7

71
9

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 24 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021: 
 
1) No se ajustan a los requisitos establecidos en el Decreto 04/2019, de 7 de febrero, art. 25.2 respecto a los justificantes de pago 
2) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la 
Agencia Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

1 

ANEXO  
RELACIÓN DE SOLICITANTES Y MENSUALIDADES DE AYUDAS AL ALQUILER DE VIVIENDA DENEGADAS POR INCUMPLIR LOS 
REQUISITOS Y CONDICIONES PARA ACCEDER A SU CONCESIÓN Y PAGO. (MES DE ABRIL Y MAYO  2023). 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y 
NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 

MOTIVOS 
DENEGACION 

1 2 

2020/ALCAL/007269 
 

GONZALEZ MARTINEZ 
VANESA 
 

***3458** 
 

ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2020/ALCAL/007305 MUÑIZ BADA JESUS ***3874** ABRIL 2023 x  

2020/ALCAL/007328 ELMANSSOURI 
KHORSSI CHERKAOUI ***2508** ABRIL 2023  x 

2020/ALCAL/007346 CASTANEDO MENA 
FRANCISCO JOSE ***6573** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2020/ALCAL/007361 URBISTONDO DE ISLA 
MARIA ALMUDENA ***6201** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2020/ALCAL/007370 LLORENTE ARCE JULIA ***0332** ABRIL 2023 Y MAYO 2023  x 

2020/ALCAL/007424 BACOLOD GONOWON 
MARICAR ***9725** ABRIL 2023 Y MAYO 2023  x 

2020/ALCAL/007428 JIMENEZ PISA EVA ***5983** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2020/ALCAL/007439 HERBELLA GOMEZ 
JOSE LUIS ***1755** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 24 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021: 
 
1) No se ajustan a los requisitos establecidos en el Decreto 04/2019, de 7 de febrero, art. 25.2 respecto a los justificantes de pago 
2) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la 
Agencia Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

2 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y 
NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 

MOTIVOS 
DENEGACION 

1 2 

2020/ALCAL/007441 CHAMORRO PULIDO 
ISABEL ***1889** MAYO 2023 x  

2020/ALCAL/007443 CARBONELL CASTRILLO 
BLANCA ***4423** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2020/ALCAL/007479 RIOZ MAGDALENA 
SANDRA ***6348** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2020/ALCAL/007498 CAÑIZO UGARTE 
CLAUDIO ***6151** ABRIL 2023 x x 

2020/ALCAL/007522 ITURBE HERRERA 
MARCELINO ***8848** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2020/ALCAL/007531 MONTES MORALES 
VANESA ***3369** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2020/ALCAL/007532 LASTRA RUIZ CRISTINA 
AVELINA ***3810** MAYO 2023 x  

2020/ALCAL/007566 COBOS CAMPO AROA ***7246** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2020/ALCAL/007573 RIOS NAVARRO DAVID ***7221** ABRIL 2023 Y MAYO 2023  x 

2020/ALCAL/007578 LORENZO SAEZ 
VERONICA ***6651** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2020/ALCAL/007593 HERMOSA LEIVA 
BLANCA ELENA ***1743** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  



i boc.cantabria.esPág. 25095

LUNES, 4 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 170

4/13

C
V

E-
20

23
-7

71
9

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 24 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021: 
 
1) No se ajustan a los requisitos establecidos en el Decreto 04/2019, de 7 de febrero, art. 25.2 respecto a los justificantes de pago 
2) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la 
Agencia Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

3 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y 
NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 

MOTIVOS 
DENEGACION 

1 2 

2020/ALCAL/007605 SALVADORA LARGO 
ARACELI ***7138** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2020/ALCAL/007613 ALVAREZ SANCHEZ 
ISIDORO ***6828** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2020/ALCAL/007673 REBANAL CASTAÑEDO 
JUAN ***6534** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2020/ALCAL/007692 AMIEVA MANJON 
ROSA MARIA ***8333** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2020/ALCAL/007700 MIRANDA JIMENEZ 
CARMEN ***5093** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2020/ALCAL/007741 DIAZ RUIZ ROSA MARIA ***1731** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2020/ALCAL/007782 CASUSO CAMARGO 
CONCEPCION ***3763** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2020/ALCAL/007785 GARMENDIA URCULO 
NEREA ***5210** ABRIL 2023 Y MAYO 2023  x 

2020/ALCAL/007811 PARDO BARCENA 
CARMEN ***3253** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2020/ALCAL/007852 TARICHE MOLINA 
NERYS BENITA ***6791** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2020/ALCAL/007858 DE LA VEGA MAZO 
MARIA DEL PUERTO ***7736** ABRIL 2023 Y MAYO 2023  x 

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 24 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021: 
 
1) No se ajustan a los requisitos establecidos en el Decreto 04/2019, de 7 de febrero, art. 25.2 respecto a los justificantes de pago 
2) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la 
Agencia Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

4 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y 
NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 

MOTIVOS 
DENEGACION 

1 2 

2021/ALCAL/007880 GUTIERREZ REVUELTA 
ROMULO ***4095** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2021/ALCAL/007881 HAKKAOUI MUSTAPHA ***9158** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2021/ALCAL/007883 SANTAMARIA ANAYA 
BEGOÑA ***2104** ABRIL 2023 Y MAYO 2023  x 

2021/ALCAL/007924 
PALACIO BEDOYA 
MARIA DE LA 
CONSOLACION 

***9323** ABRIL 2023 Y MAYO 2023  x 

2021/ALCAL/007962 SILVA JIMENEZ NOEMI ***7542** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2021/ALCAL/007972 ALMEIDA MARTIN 
YVAN ***4133** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2021/ALCAL/007995 NAZER ALI NASRIN ***9011** ABRIL 2023 x  

2021/ALCAL/008033 CHARAF HAFIDA ***8530** ABRIL 2023 Y MAYO 2023  x 

2021/ALCAL/008046 VALENCIA NEGRETE 
ANGEL MANUEL ***2497** ABRIL 2023 x  

2021/ALCAL/008101 VALENCIA SOL 
ANTHONY JOSHIMAR ***8211** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2021/ALCAL/008120 ALGHADBAN - MILAD ***5662** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  



i boc.cantabria.esPág. 25096

LUNES, 4 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 170

5/13

C
V

E-
20

23
-7

71
9

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 24 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021: 
 
1) No se ajustan a los requisitos establecidos en el Decreto 04/2019, de 7 de febrero, art. 25.2 respecto a los justificantes de pago 
2) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la 
Agencia Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

5 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y 
NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 

MOTIVOS 
DENEGACION 

1 2 

2021/ALCAL/008125 ZAIN HAKKIOUI 
HICHAM ***4184** MAYO 2023 x  

2021/ALCAL/008154 GARCIA SANCHEZ 
CARLOS ***7551** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2021/ALCAL/008163 GOURGEL PERDIGAO 
LUIS RAFAEL ***0175** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2021/ALCAL/008166 FLORES NAVAJAS 
ROBERTO ***6851** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2021/ALCAL/008197 OSORIO CASTRO 
MILENA ESTHER ***8299** ABRIL 2023 x  

2021/ALCAL/008214 SILVERA NAVEA DALVIS ***4137** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2021/ALCAL/008215 BASTANTE RODRIGUEZ 
JUDIT ***9323** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2021/ALCAL/008218 ORTIZ LOPEZ MARIA 
DEL CARMEN ***7965** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2021/ALCAL/008219 JIMENEZ JIMENEZ 
DESIRE ***7528** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2021/ALCAL/008221 BARRERO VILLAR JOSE ***1578** ABRIL 2023 Y MAYO 2023  x 

2021/ALCAL/008226 ACOSTA LIZARDO RAUL ***2975** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 24 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021: 
 
1) No se ajustan a los requisitos establecidos en el Decreto 04/2019, de 7 de febrero, art. 25.2 respecto a los justificantes de pago 
2) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la 
Agencia Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

6 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y 
NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 

MOTIVOS 
DENEGACION 

1 2 

2021/ALCAL/008227 MAZA RODRIGUEZ 
SORAYA ***1850** ABRIL 2023 Y MAYO 2023  x 

2021/ALCAL/008260 SANCHEZ-ALARCOS 
GOMEZ LUIS PABLO ***8811** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2021/ALCAL/008285 GOMEZ DE COS 
ALBERTO ***3850** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2021/ALCAL/008309 RIESTRA FERNANDEZ 
MANUELA ***1535** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2021/ALCAL/008310 BAILON CHAVEZ 
MOISES ALBERTO ***2747** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2021/ALCAL/008323 ACEVEDO GARCIA 
NANCY ***7863** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2021/ALCAL/008329 MEDINA GUEMAN 
MARIA ADALGISA ***7908** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2021/ALCAL/008341 MAYO SANABRIA 
CYNTIA CAROLINA ***5825** ABRIL 2023 Y MAYO 2023  x 

2021/ALCAL/008363 YARANGA PEREZ 
REYNA PATZY ***3598** ABRIL 2023 Y MAYO 2023  x 

2021/ALCAL/008383 ALONSO VIRIBAY 
ALMUDENA ***3568** MAYO 2023 x  

2021/ALCAL/008392 ANDRADE GRANIZO 
MIRIAM ISABEL ***4080** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  



i boc.cantabria.esPág. 25097

LUNES, 4 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 170

6/13

C
V

E-
20

23
-7

71
9

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 24 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021: 
 
1) No se ajustan a los requisitos establecidos en el Decreto 04/2019, de 7 de febrero, art. 25.2 respecto a los justificantes de pago 
2) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la 
Agencia Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

7 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y 
NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 

MOTIVOS 
DENEGACION 

1 2 

2021/ALCAL/008442 GARCIA CAMPOLLO 
ALFREDO ***6995** ABRIL 2023 x  

2021/ALCAL/008466 ECHEGARAY ALONSO 
CESAR ANTONIO ***5917** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2021/ALCAL/008472 NUÑEZ LASO MONICA ***2999** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2021/ALCAL/008485 BORBOLLA POSADA 
MANUEL JESUS ***3091** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2021/ALCAL/008494 VAZQUEZ GARCIA 
MARIA ERNESTINA ***8666** MAYO 2023 x  

2021/ALCAL/008509 JUNCO GONZALEZ 
SOFIA ***4132** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2021/ALCAL/008546 HIGUERA CALDANEDO 
IMANOL ***4287** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2021/ALCAL/008556 
MENENDEZ 
RODRIGUEZ JESUS 
MANUEL 

***1272** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2021/ALCAL/008567 STERBET - ALEXANDRU ***9356** ABRIL 2023 Y MAYO 2023  x 

2021/ALCAL/008599 ENNACINI - 
ABDELGHANI ***4264** ABRIL 2023 Y MAYO 2023  x 

2021/ALCAL/008609 JIMENEZ GABARRI 
MARIA ASUNCION ***0687** ABRIL 2023 Y MAYO 2023  x 

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 24 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021: 
 
1) No se ajustan a los requisitos establecidos en el Decreto 04/2019, de 7 de febrero, art. 25.2 respecto a los justificantes de pago 
2) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la 
Agencia Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

8 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y 
NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 

MOTIVOS 
DENEGACION 

1 2 

2021/ALCAL/008610 BORJA JIMENEZ 
MARTA ***6377** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2021/ALCAL/008625 SI HAMMOU - SAIDA ***3418** ABRIL 2023 Y MAYO 2023  x 

2021/ALCAL/008640 MONTES GARCIA 
VIRGINIA ***9976** ABRIL 2023 Y MAYO 2023  x 

2021/ALCAL/008641 RUIZ COBO JOSE 
MANUEL ***5907** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2021/ALCAL/008654 SANCHEZ GONZALEZ 
TOMAS ***7460** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2021/ALCAL/008655 RODRIGUEZ ACOSTA 
LUCIA CARMEN ***7337** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2021/ALCAL/008698 CHAVEZ ENCISO 
CYNTHIA ELISABETH ***3187** ABRIL 2023 x  

2021/ALCAL/008713 GUTIERREZ SERRANO 
ANA BELEN ***7694** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2021/ALCAL/008727 ABIDI - MBAREK ***5016** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2021/ALCAL/008743 JIMENEZ PEREZ 
HERMINIA ***4638** MAYO 2023  x 

2021/ALCAL/008750 CERVILLA DIAZ EFREN ***6649** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  



i boc.cantabria.esPág. 25098

LUNES, 4 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 170

7/13

C
V

E-
20

23
-7

71
9

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 24 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021: 
 
1) No se ajustan a los requisitos establecidos en el Decreto 04/2019, de 7 de febrero, art. 25.2 respecto a los justificantes de pago 
2) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la 
Agencia Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

9 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y 
NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 

MOTIVOS 
DENEGACION 

1 2 

2021/ALCAL/008753 ZOUBIR - KHALID ***3864** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2021/ALCAL/008771 TRINDADE DE JESUS 
CHRISTINE ***1504** ABRIL 2023 Y MAYO 2023  x 

2021/ALCAL/008775 ORTIZ SERNA MIGUEL 
ANGEL ***0673** MAYO 2023 x  

2021/ALCAL/008777 GARCIA ALONSO ANA 
ISABEL ***9164** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2021/ALCAL/008810 CARBALLO ALACANO 
RAQUEL ***1367** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2021/ALCAL/008830 GOMEZ RIVERA 
TATIANA MARCELA ***8200** ABRIL 2023 Y MAYO 2023  x 

2021/ALCAL/008849 TAMAYO BERMUDEZ 
KETILEYDIS ***6001** ABRIL 2023 Y MAYO 2023  x 

2021/ALCAL/008860 CHERKAOUI - NADIA ***5013** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2021/ALCAL/008865 
IGLESIAS DE LAS 
CUEVAS MARIA 
ANGELES 

***0982** MAYO 2023 x  

2021/ALCAL/008874 PULIDO POYAL 
CRISTINA ***8928** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2021/ALCAL/008890 RAMOS JALÓN IGOR ***7971** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 24 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021: 
 
1) No se ajustan a los requisitos establecidos en el Decreto 04/2019, de 7 de febrero, art. 25.2 respecto a los justificantes de pago 
2) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la 
Agencia Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

10 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y 
NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 

MOTIVOS 
DENEGACION 

1 2 

2021/ALCAL/008894 LEON CAMACHO ERIKA 
MAGALY ***8466** ABRIL 2023 x  

2021/ALCAL/008895 EL AMRAOUI - 
MUSTAPHA ***1060** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2021/ALCAL/008902 RIKAM - FELIX ***5368** MAYO 2023 x  

2021/ALCAL/008906 EL MESNAOUI SAID ***2235** ABRIL 2023 x  

2021/ALCAL/008929 DEL HOYO HOSPITAL 
MARIA BEGOÑA ***0384** MAYO 2023 x  

2021/ALCAL/008953 ASPIREZ ARCE Mª 
ANGELES ***7140** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2021/ALCAL/008964 ARCE ALCANO 
ANTOLINA ***1352** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2021/ALCAL/008970 CASADO MORAL JOSE 
LUIS ***5457** ABRIL 2023 x  

2021/ALCAL/008975 GONZALEZ ARENYS 
MONSERRAT ***6136** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/008980 FERNANDEZ 
ZARAGOZA ZAIDA ***5738** MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/008989 BARAOUI - AHMED ***7245** ABRIL 2023 Y MAYO 2023  x 



i boc.cantabria.esPág. 25099

LUNES, 4 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 170

8/13

C
V

E-
20

23
-7

71
9

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 24 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021: 
 
1) No se ajustan a los requisitos establecidos en el Decreto 04/2019, de 7 de febrero, art. 25.2 respecto a los justificantes de pago 
2) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la 
Agencia Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

11 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y 
NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 

MOTIVOS 
DENEGACION 

1 2 

2022/ALCAL/008991 MOUNTASSIR - 
CHEGDALI ***7991** MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/008998 SAÑUDO CRESPO 
ELOISA ***9735** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009004 ENNAJI ANNAJI 
MOHAMED ***8876** ABRIL 2023 x  

2022/ALCAL/009013 CHAKORI EL KALHI 
MOUSTAPHA ***8669** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009019 TELEBA ALINA ***2668** ABRIL 2023 Y MAYO 2023  x 

2022/ALCAL/009024 SAINZ ORTIZ ROSALIA ***6317** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009028 VILLAR QUINTANA 
JESUS ***7195** ABRIL 2023 Y MAYO 2023  x 

2022/ALCAL/009041 VARELA GUTIERREZ 
ADALBERTO ***2208** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009042 MIRONES GARCIA 
JESUS ANTONIO ***4770** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009045 PRADO DEL RIO 
NOELIA ***4034** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009047 TOROLLO RODRIGUEZ 
Mª SORAYA ***3644** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 24 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021: 
 
1) No se ajustan a los requisitos establecidos en el Decreto 04/2019, de 7 de febrero, art. 25.2 respecto a los justificantes de pago 
2) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la 
Agencia Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

12 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y 
NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 

MOTIVOS 
DENEGACION 

1 2 

2022/ALCAL/009049 ALONSO ZATON MARIA 
TERESA ***2141** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009062 MUCHYNSKA - 
MARZENA ***6012** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009064 FERNANDEZ ROMO 
ANGELES ***6564** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009076 MANOLE - SILVIA ***0240** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009129 SUERO PEREZ ROSA 
Mª. ***2859** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009131 PENAGOS PENAGOS 
ENITH ***8148** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009166 CAGIGAS FERNANDEZ 
JENNIFER ***8683** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009169 SALAZAR MOTOS 
BEGOÑA ***1506** ABRIL 2023 x  

2022/ALCAL/009181 QUISPE POMA 
MARIBEL YOVANA ***8860** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009193 SILVA DE OLIVEIRA 
CRISTIANE WENNIE ***5635** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009194 ROTAECHE SOLAR 
RAMON ***0056** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  



i boc.cantabria.esPág. 25100

LUNES, 4 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 170

9/13

C
V

E-
20

23
-7

71
9

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 24 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021: 
 
1) No se ajustan a los requisitos establecidos en el Decreto 04/2019, de 7 de febrero, art. 25.2 respecto a los justificantes de pago 
2) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la 
Agencia Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

13 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y 
NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 

MOTIVOS 
DENEGACION 

1 2 

2022/ALCAL/009203 BANDEIRA JUSTO 
NAYARA ***0128** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009207 CAVADA SARABIA 
ESTHER ***9657** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009208 DE VIVERO ARES 
MARIA ISABEL ***9225** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009209 ABASCAL LAVIN MARIA 
DEL CARMEN ***6832** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009214 COLON RODRIGUEZ 
SANTIAGO DE JESUS ***7981** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009223 LANZA GOMEZ ALICIA ***0145** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009231 BELKINA BELKINA 
ANNA ***8566** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009245 ABEJON JARA ROSA 
MARIA ***8782** ABRIL 2023 Y MAYO 2023  x 

2022/ALCAL/009247 ALONSO RUCABADO 
FERNANDO ***6898** ABRIL 2023 x  

2022/ALCAL/009250 NIETO MORAN YESSICA ***7841** ABRIL 2023 x  

2022/ALCAL/009253 IDROBO LOURIDO 
IVAN SADID ***2730** MAYO 2023  x 

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 24 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021: 
 
1) No se ajustan a los requisitos establecidos en el Decreto 04/2019, de 7 de febrero, art. 25.2 respecto a los justificantes de pago 
2) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la 
Agencia Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

14 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y 
NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 

MOTIVOS 
DENEGACION 

1 2 

2022/ALCAL/009258 DOMINGUEZ CORTES 
JULIAN ***9261** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009271 
MENENDEZ 
RODRIGUEZ ANA 
ISABEL 

***2891** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009275 CEPERO FERNANDEZ 
MARIA JESUS ***2391** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009290 VILLAR SOLORZANO 
SONIA ***1517** ABRIL 2023 x  

2022/ALCAL/009297 SPINOLA DOSAL MARIA 
DEL CARMEN ***3660** ABRIL 2023 Y MAYO 2023  x 

2022/ALCAL/009329 MIJARES BEZANILLA 
MARIA LUZ ***4041** MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009341 GOMEZ COLINA MARIA 
BEGOÑA ***9917** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009382 BOUFNANE RACHID ***4025** ABRIL 2023 Y MAYO 2023  x 

2022/ALCAL/009383 LOPEZ CAVILLERO JOSE ***4502** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009385 ESCARRAGA ORDOÑEZ 
ESMERALDA ***4113** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009387 VERASTEGUI ISIDRO 
BETTY LUZ ***2822** ABRIL 2023  x 



i boc.cantabria.esPág. 25101

LUNES, 4 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 170

10/13

C
V

E-
20

23
-7

71
9

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 24 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021: 
 
1) No se ajustan a los requisitos establecidos en el Decreto 04/2019, de 7 de febrero, art. 25.2 respecto a los justificantes de pago 
2) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la 
Agencia Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

15 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y 
NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 

MOTIVOS 
DENEGACION 

1 2 

2022/ALCAL/009395 VELARDE VERNIA 
ANTONIO MANUEL ***6867** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009403 GUTIERREZ GARCIA 
ANA ISABEL ***7032** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009404 PEREZ CONTRERAS 
JESSICA CANDELARIA ***5012** MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009406 EL MANSSOURI 
RACHIDI CHERIF ***3390** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009415 MOHAMOED MOULUD 
MBARKA ***9003** ABRIL 2023 Y MAYO 2023  x 

2022/ALCAL/009450 IBRAHIM MOHAMED 
AMIR MUSA ***8186** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009457 CAMAFREITA 
BERNARDO FRANCISCO ***7734** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009458 TORRES GARCIA MARIA 
ISABEL ***8086** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009460 SOTTESEAU GARCIA 
JAIME ***8037** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009461 SANCHEZ RODRIGUEZ 
FABIOLA ELVIRA ***0425** ABRIL 2023 x x 

2022/ALCAL/009471 SABUROV SABUROVA 
MARIANNA ***0338** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 24 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021: 
 
1) No se ajustan a los requisitos establecidos en el Decreto 04/2019, de 7 de febrero, art. 25.2 respecto a los justificantes de pago 
2) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la 
Agencia Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

16 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y 
NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 

MOTIVOS 
DENEGACION 

1 2 

2022/ALCAL/009486 CATALAN DEL VAL 
ANDRES ***6615** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009491 ACEBO CRESPO 
VIRGINIA ***2905** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009493 DRIJA - OMAR ***1673** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009499 CERON CARRION 
CESAR ***1637** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009503 CUESTA GRAÑA ANGEL ***8120** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009508 BORJA BORJA DANIELA ***3572** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009512 MADRAZO GRIJALBO 
MARIA AURORA ***7498** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009524 DIAZ CORREA NIDIA 
ROSA ***7102** ABRIL 2023 x  

2022/ALCAL/009531 RUIZ BEAIN FLORENCIO ***2838** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x x 

2022/ALCAL/009549 GARCIA GROSBRAS 
JUAN JOSE ***3350** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009555 VILLALBA BOTELLO 
OLGA LUCIA ***8030** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  



i boc.cantabria.esPág. 25102

LUNES, 4 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 170

11/13

C
V

E-
20

23
-7

71
9

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 24 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021: 
 
1) No se ajustan a los requisitos establecidos en el Decreto 04/2019, de 7 de febrero, art. 25.2 respecto a los justificantes de pago 
2) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la 
Agencia Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

17 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y 
NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 

MOTIVOS 
DENEGACION 

1 2 

2022/ALCAL/009562 RASINES BUSTARA 
MIGUEL ANGEL ***3533** MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009563 SALAS SAIZ JOSE ***8220** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009566 AGUILERA FRANCO 
JOAQUIN ***0147** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009584 MANSO GARCIA 
BEGOÑA ***2634** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009593 BUJAN CASANUEVA 
ASUNCION ***9745** MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009605 CARRERAS ARCE 
TERESA ***3422** ABRIL 2023 Y MAYO 2023  x 

2022/ALCAL/009616 SOMAVILLA GOMEZ 
MARIA LUISA ***9529** ABRIL 2023 x  

2022/ALCAL/009652 ELAMRAOUI - 
BOUZEKRI ***1296** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009660 EL MASSAOUDI 
MOHAMED ***9055** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009675 
JIMENEZ JIMENEZ 
MARIA DE LOS 
DOLORES 

***6393** ABRIL 2023 x x 

2022/ALCAL/009678 RAIMUNDEZ ALVAREZ 
MARIA PAZ ***7417** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 24 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021: 
 
1) No se ajustan a los requisitos establecidos en el Decreto 04/2019, de 7 de febrero, art. 25.2 respecto a los justificantes de pago 
2) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la 
Agencia Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

18 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y 
NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 

MOTIVOS 
DENEGACION 

1 2 

2022/ALCAL/009680 AZARIZ EL HALAOUANI 
HAYAT ***6612** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009686 GARCIA GARCIA 
ENRIQUE ***0940** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009693 TALLA NOUSSIE 
HILAIRE ***5063** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009696 AEDO QUINTANILLA 
JUAN ***6536** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009697 ORTEGA NAYDONOVA 
IHOR ***0540** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009703 PERNIA COLIO 
YOLANDA ***3102** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009709 MUÑOZ DIEZ LIA ***7643** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009741 CRISTEA - MARIA ***7083** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009742 GARCIA FERRERA 
MARCOS ANTONIO ***5358** ABRIL 2023 Y MAYO 2023  x 

2022/ALCAL/009745 RIVERA SALAVERRY 
EVELYN YANINA ***9236** ABRIL 2023 Y MAYO 2023  x 

2022/ALCAL/009747 SOLANO RODRIGUEZ 
REYNA ISABEL ***4619** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  



i boc.cantabria.esPág. 25103

LUNES, 4 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 170

12/13

C
V

E-
20

23
-7

71
9

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 24 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021: 
 
1) No se ajustan a los requisitos establecidos en el Decreto 04/2019, de 7 de febrero, art. 25.2 respecto a los justificantes de pago 
2) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la 
Agencia Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

19 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y 
NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 

MOTIVOS 
DENEGACION 

1 2 

2022/ALCAL/009748 CABRERA ORTEGA ANA 
CRISTINA ***7193** MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009749 SANTOVENIA GOMEZ 
JOSE LUIS ***9920** MAYO 2023 x  

2022/ALCAL/009889 LOPEZ CABALLERO 
NORBERTA 

***5869** 
 ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2023/ALCAL/009758 TORRES JIMENEZ 
CARMEN ***7049** ABRIL 2023 Y MAYO 2023  x 

2023/ALCAL/009767 EL MOUTIAF NORA ***8584** ABRIL 2023 Y MAYO 2023  x 

2023/ALCAL/009769 MUÑIZ MACHO JOSE 
RICARDO ***9542** ABRIL 2023 Y MAYO 2023  x 

2023/ALCAL/009771 DLIMA BRAHIM ***0540** MAYO 2023 x  

2023/ALCAL/009774 GOMEZ BECEDAS 
CAROLINA ***1076** MAYO 2023 x  

2023/ALCAL/009790 FAULIN REY JOSE LUIS ***1102** ABRIL 2023 x  

2023/ALCAL/009792 BUSTILLO OTERO JUAN 
JOSE ***2221** ABRIL 2023 x  

2023/ALCAL/009825 CERREDUELA GOMEZ 
PEDRO JOSE ***2369** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 24 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021: 
 
1) No se ajustan a los requisitos establecidos en el Decreto 04/2019, de 7 de febrero, art. 25.2 respecto a los justificantes de pago 
2) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la 
Agencia Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

20 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y 
NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 

MOTIVOS 
DENEGACION 

1 2 

2023/ALCAL/009829 GARCIA PEREZ 
BEGOÑA MAITENA ***1398** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2023/ALCAL/009832 DOMANSKA SVITLANA ***0448** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2023/ALCAL/009835 BAICU - DUMITRU ***5539** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2023/ALCAL/009858 ANDRES QUINTIAL 
MARIA BELEN ***4253** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2023/ALCAL/009863 RODRIGUEZ PEREZ 
MARIA ***3895** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2023/ALCAL/009871 KRUPY - OKSANA ***6030** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2023/ALCAL/009874 FERREIRA MARQUES 
MARIA CONCEPCION ***4069** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2023/ALCAL/009885 SOLAR PEREZ MARIA 
JOSE ***1820** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2023/ALCAL/009886 ALONSO MAZON 
RAQUEL ***5030** MAYO 2023 x  

2023/ALCAL/009903 HIERRO LOPEZ TERESA ***3991** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  

2023/ALCAL/009910 VYSHNIVSKA - 
KATERYNA ***1334** ABRIL 2023 Y MAYO 2023 x  



i boc.cantabria.esPág. 25104

LUNES, 4 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 170

13/13

C
V

E-
20

23
-7

71
9

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 24 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021:

1) No se ajustan a los requisitos establecidos en el Decreto 04/2019, de 7 de febrero, art. 25.2 respecto a los justificantes de pago 
2) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la
Agencia Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

21 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y 
NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 

MOTIVOS 
DENEGACION 

1 2 

2023/ALCAL/009918 IBERNIA SAENZ 
FERMIN ***0637** ABRIL 2023 x 

2023/ALCAL/009978 CRUCES FERNANDEZ 
NAZARETH ***8080** MAYO 2023 x 

2023/ALCAL/009982 DOS SANTOS ANGELA 
MARIA ***1419** MAYO 2023 x 

Santander

 

2023/7719


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-7667	Decreto delegación de funciones del Alcalde.

	Mancomunidad de Servicios de Liébana 
y Peñarrubia
	CVE-2023-7663	Resolución de la Presidencia número 107/2023, de 18 de agosto, de nombramiento de Vicepresidente.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-7553	Orden PRE/113/2023, de 21 de agosto, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes al subgrupo A1.
	CVE-2023-7554	Orden PRE/114/2023, de 21 de agosto, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes al subgrupo A2.
	CVE-2023-7620	Resolución de 23 de agosto de 2023, por la que se aprueba convocatoria extraordinaria por la que se convocan nuevas acciones formativas dentro del Plan Anual de Formación de Protección Civil y Emergencias para el año 2023.

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2023-7696	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso de estabilización de empleo temporal mediante concurso-oposición, de una plaza de Ayudante Especialista para el Centro Especial de Empleo (SERCA).
	CVE-2023-7701	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso de estabilización de empleo temporal mediante concurso-oposición, de una plaza de Oficial de 2ª Taller para el Centro Especial de Empleo (SERCA).



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Puente Viesgo
	CVE-2023-7662	Anuncio de licitación, procedimiento abierto, con un único criterio de adjudicación, al mejor precio, de los aprovechamientos forestales del Monte de Utilidad Pública número 377 CUP Cuesta y Dobra.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2023-7713	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 8/2023. Expediente 1033/2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2023-7670	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2023-7659	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Concesión de Puestos Fijos en el Mercado de Abastos, ejercicio 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-7666	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Prestación de Servicios en el Mercado de Abastos del mes de agosto de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/8801C.
	CVE-2023-7669	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Ayuda a Domicilio del mes de julio de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/8905D.
	CVE-2023-7692	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Uso Instalaciones Deportivas (Abonados) del mes de agosto de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/938F.



	5.Expropiación Forzosa
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7697	Convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados en el expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del proyecto: Construcción de nuevo vial de acceso rodado y peatonal ent


	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7570	Resolución de concesión de subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (Plan 2022-2025), correspondiente a abril de 2023.
	CVE-2023-7571	Resolución de concesión de subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (Plan 2022-2025), correspondiente a mayo de 2023.
	CVE-2023-7719	Resolución por la que se deniega la concesión y pago de determinadas mensualidades de ayudas al pago de alquiler de vivienda (Abril y Mayo 2023).

	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2023-7665	Orden ISO/20/2023, de 25 de agosto, por la que se establecen las bases reguladoras y la convocatoria para la concesión de subvenciones a entidades locales de la comunidad autónoma de Cantabria en el marco del Plan Corresponsables en 2023.
	CVE-2023-7668	Extracto de la Orden ISO/20/2023, por la que se establecen las bases reguladoras y la convocatoria para la concesión de subvenciones a entidades locales de la Comunidad Autónoma de Cantabria en el marco del Plan Corresponsables en 2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7278	Información pública de solicitud de autorización para canalización de red de telecomunicaciones en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre del término municipal de Santander. Expediente 94/23 AC.
	CVE-2023-7698	Información pública de solicitud de autorización para granja avícola de puesta (ocas y gallinas) en producción ecológica en suelo rústico de Omoño, término municipal de Ribamontán al Monte. Expediente 314557.
	CVE-2023-7702	Información pública de solicitud de autorización para instalación de sistema de filtración en suelo rústico de Lamiña, en el municipio de Ruente. Expediente 314570.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-7606	Concesión de licencia de primera ocupación para reforma de vivienda en paseo Marina Española, 1, 5º F. Expediente 2022/907.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2023-7710	Resolución relativa a la autorización administrativa previa del Parque Eólico Cerro Airo, de 6 MW y su infraestructura de evacuación, situado en el término municipal de Campoo de Yuso. Expediente: EOL-17-2017 P.E. Cerro Airo.
	CVE-2023-7711	Resolución relativa a la autorización administrativa previa del Parque Eólico Bustafrades, de 49,5 MW, y su infraestructura de evacuación, situado en los términos municipales de Luena, San Pedro del Romeral, Arenas de Iguña y Molledo. Expedi




		Gobierno de Cantabria
	2023-08-31T07:48:04+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




